Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 августа 2013 года № 6955

«О внесении изменения в постановление

администрации города Астрахани от 30.01.2012 № 706»
 В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», постановлением Правительства Астраханской области от 15.12.2011 № 565-П «О предоставлении государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Астраханской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 30.01.2012 № 706 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации города Астрахани, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах» следующее изменение:

- перечень муниципальных услуг администрации города Астрахани, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению администрации города Астрахани.

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города Астрахани в средствах массовой информации.

2.2. Разместить настоящее постановление администрации города Астрахани на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани.

3. Управлению контроля и документооборота администрации города:

3.1. Внести соответствующее изменение в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

3.2. Направить настоящее постановление администрации города Астрахани в контрольно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

Мэр города М.Н. СТОЛЯРОВ

Приложение

к постановлению администрации

города Астрахани

от 06.08.2013 № 6955

Утвержден

постановлением администрации

города Астрахани от 30 января 2012 г. № 706

Перечень муниципальных услуг

администрации города Астрахани,

предоставление которых организуется

в многофункциональных центрах

1. Выдача градостроительных планов земельных участков.

2. Выдача разрешения на строительство.

3. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

4. Прием и рассмотрение заявления о предоставлении земельных участков на территории муниципального образования «Город Астрахань» для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов посредством проведения торгов.

5. Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством.

6. Предоставление в собственность земельных участков садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям.

7. Предоставление земельного участка лицам, имеющим в собственности, безвозмездном пользовании, хозяйственном ведении или оперативном управлении здания, строения, сооружения, расположенные на данном земельном участке.

8. Выдача справок об отсутствии задолженности по арендной плате и пени на земельный участок, предоставленный по договору аренды на территории муниципального образования «Город Астрахань».

9. Предоставление земельных участков гражданам льготной категории, имеющим право на бесплатное предоставление земельного участка в собственность.

10. Формирование земельных участков для эксплуатации многоквартирного (ных) жилого (ых) дома (ов).

11. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

12. Выдача согласия на приватизацию муниципального жилищного фонда.

13. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

14. Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

15. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.